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BESIGTIGELSE  

Besigtigelse af Høje Søborg institutionerne samt børnehaven Solvognen, Dickens Allé 13, som er en 
4 gruppes aldersudvidet institution, bygget efter samme koncept som Birkehaven og til sidst Taxvej 19.

Børne- og Undervisningsudvalget: Til efterretning.
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MEDDELELSER:  

a.

”DEN GODE HISTORIE”

Den landsdækkende festival “Den gode historie” foregår i perioden 16. - 29.3.1998. Gladsaxe Kommune 
deltager aktivt i festivalen, og mange af aktiviteterne vil være centreret om uge 12 (16. - 20.3.1998). Der vil 
være arrangementer i folkebibliotekerne, i skolerne/skolebibliotekerne, børneinstitutionerne, Gladsaxe Teater, 
Gladsaxe Radio og andre steder.

Aktiviteterne vil f.eks. være fortælle-aftener, forfattertræf, filmforevisninger og teaterforestillinger, og der er 
udarbejdet et samlet katalog, der vil blive uddelt i uge 10 til alle børn i alderen 0 - 16 år. Hovedbiblioteket 
byder “Den gode historie” velkommen den 17.marts.

Sag nr. A-III-8

Børne- og Undervisningsudvalget: Til efterretning.

b.

LEJRSKOLER OG SKOLEREJSER M.V. I FOLKESKOLEN

Undervisningsministeriet har i vedlagte skrivelse af 19. januar 1998 i forbindelse med ombudsmandens 
endelige redegørelse om økonomien i forbindelse med blandt andet lejrskoler meddelt, at ministeriet 
forventer at der fremsættes et lovforslag til ændring af folkeskoleloven i indeværende folketingssamling.

“I perioden indtil der foreligger en ændring af folkeskoleloven skal ministeriet derfor henstille, at kommunen 
og skolerne følger den praksis på området, som ministeriet hidtil har anbefalet.”

Skolerne er blevet orienteret herom.

Børne- og Undervisningsudvalget: Til efterretning.

c.

VALG TIL SKOLEBESTYRELSERNE DEN 3.3.1998

Forvaltningen vil på mødet kort orientere om opstillingsmøderne og de forestående valg.

Børne- og Undervisningsudvalget: Til efterretning.

d.

ARBEJDSNEDLÆGGELSE DEN 10.2.1998

Skolepædagogerne valgte den 10.2.1998 at nedlægge arbejdet i alle skolefritidsordninger.

Børne- og Undervisningsudvalget: Forvaltningens orientering taget til efterretning.

e.

DIVERSE SKRIVELSER VEDR. SFO

Forvaltningen uddelte på mødet følgende skrivelser:



- Henvendelse fra BUPL, afd. 2 af 12.2.1998.

- Skrivelse fra SFO-pædagoger i Gladsaxe af 10.2.1998.
- Skrivelse til skolebestyrelserne fra borgmester Ole Andersen af 16.2.1998.

- Svarnotat fra Børne- og kulturforvaltningen vedr. gammel og ny formel for bereg-       ning af SFO timer af 
17.2.1998.

Børne- og Undervisningsudvalget: Til efterretning.
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ENGHAVEGÅRD SKOLE, INDEKLIMA I SFO-BYGNING. ANLÆGSBEVILLING 
 

Byrådet tiltrådte i sit møde den 12.11.1997, sag nr. 181 en anlægsbevilling på 310.000 kr. til 
renovering af loftkonstruktionen. Bevillingen indeholder 260.000 kr. til håndværkerudgifter og
50.000 kr. til evakuering.

Ejendomsafdelingen har efterfølgende indhentet tilbud hos de valgte håndværkere.

Resultatet er, efter at ejendomsafdelingen har forhandlet med den lavestbydende, at der foreligger et tilbud 
på 325.700 kr. til håndværkerudgifter. 
Samtidig er det aftalt med håndværkerne at arbejdet deles i 2 etaper. Det er derfor ikke nødvendigt at rømme 
hele bygningen på en gang. Evakueringsomkostningerne er herefter 35.000 kr.

Den samlede merudgift i forhold til den givne anlægsbevilling er herefter 50.700 kr. 

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne -og kulturforvaltningen indstiller,

at der gives anlægsbevilling med rådighedsbeløb på 50.700 kr. finansieret via puljen “renovering af ældre 
skoler” 1998.

Sagen skal til Byrådet.

BR 12.11.1997, nr.  181

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

Bjarne Rasmussen var ikke til stede under dette punkt.



Punkt 12: ALTERNATIV TIL DET FREMSATTE FORSLAG TIL EN
OMBYGNING AF VUGGESTUEN OG BØRNEHAVEN HØJE SØBORG.

BUU 17.02.1998, nr. 12



BUU 17.02.1998, nr. 12
Udvalgstype: BUU Mødedato: 17.02.1998   Nummer: 12

ALTERNATIV TIL DET FREMSATTE FORSLAG TIL EN OMBYGNING AF 
VUGGESTUEN OG 

 BØRNEHAVEN HØJE SØBORG.  
 

Socialudvalget har på sit møde den 17. december 1997, sag nr. 247, behandlet forslag til en 
etapeopdelt ombygning af vuggestuen og børnehaven Høje Søborg.

Baggrunden for forslaget var en henvendelse og drøftelse med de to forældrebestyrelser, samt at 
ombygningen har en høj prioritet i forhold til anlægsønsker i relation til anlægsrammen vedr. “ombygning af 
ældre daginstitutioner”.

Institutionerne fremtræder i hovedtræk i sin oprindelige form og virker i dag utidssvarende. Grupperummene 
er generelt små, toilet og puslerum trænger til istandsættelse. De to køkkener, hvoraf det ene er 
madproducerende står til renovering og lever ikke op til de gældende myndighedskrav i dag.

Den samlede institutionsbygning udgør i alt brutto omkring 1000 m2, svarende til ca. 5,5 m2 pr. enhed brutto. 
Den almindelige standard i Gladsaxe Kommune er omkring 7 m2 pr. enhed brutto. Der er således tale om 
meget snævre rammer for de indskrevne børn.

Institutionernes samlede kapacitet er i dag 182 enheder (9 børnegrupper) samt lokale til sproggruppe og 
forudsættes i det fremsatte forslag reduceret til 120 enheder (6 børnegrupper) samt lokale til sproggruppe i år 
2000/2001, på hvilket tidspunkt daginstitutionsprognosen forudsætter at daginstitutionskapaciteten kan 
reduceres med i alt 200 enheder. (Afvikling af merindskrivning).

Sagen blev udsat med henblik på at undersøge muligheden for opførelse af én ny institution.

Forvaltningen har vurderet, at det vil være hensigtsmæssigt at fortsætte med at anvende stueetagen i Høje 
Søborg til en 2 gruppes børnehave samt til sproggruppen, idet lokalerne efter ombygning vil være meget 
hensigtsmæssige med gode legepladsforhold og vil kunne indgå som børnehave i forløbsmæssig 
sammenhæng med distriktets dagpleje.

Anvendelse af stueetagen kræver ingen personaledispensation og forhindrer ikke den frie adgang til 
bygningens øvrige 2 etager, hvor lejemålet forudsættes opsagt.

Kapaciteten for en ny institution vil derfor være 4 grupper, som også er den almindelige størrelse for en 
aldersudvidet daginstitution.

Placeringsmulighederne for en ny 4 gruppes daginstitution har været drøftet med byplansafdelingen. Der har 
tidligere været foretaget undersøgelse af placeringsmulighederne for en daginstitution i Søborg området og i 
Bagsværd området. 

Byplanafdelingen foreslår, at der foretages en fornyet gennemgang af mulige lokaliseringsforslag.

Nyt notat under udarbejdelse i byplansafdelingen.

Forvaltningen har foretaget en vurdering af omkostningerne ved anlæg/drift ved henholdsvis gennemførelse 
af den foreslåede ombygning og i forhold til opførelse af en ny 4 gruppes aldersudvidet daginstitution og en 
fortsættelse af børnehaven i de nuværende lokaler i stueetagen.

Økonomi:

Ombygning

Anlægsudgifter:



Ombygning iht. forslag 1. etape og 2. etape 7.700. mio.kr.

Driftsudgifter
Dispensation - 
personale pga 3 etager 230.000 kr.
Huslejeudgifter 610.000 kr.
Årligt i alt                                                                      0.840 mio.kr.

Ny institution/fortsat børnehave i stueetagen

Anlægsudgifter
Anlægsudgifter 
(Dickens alle model - 
delvis inventar         7.5  mio.kr.
(Ved anden 4 gruppes 
inst. ca. + 0.5 mil.kr.)
Grundanskaffelse ca. 3000 m2 
(Taxvejs-niveau)          1.5  mio.kr.
Ombygning af 1. sal til
 2 gruppes børnehave          1.5  mio.kr.
I alt                                                                               10.5 mio.kr.

Driftsudgifter
Lejeudgift stueetagen incl. sproggruppe
lokale og sal   ca.  0.25 mio. kr.
Årlig i alt                                                            ca.    0.25 mio. kr.

Økonomi
Ved en gennemførelse af alternativ forslag:

Yderligere anlægsudgifter incl. 
anskaffelse af grund på ca.                  2.8 mio.kr.
Reduktion af driftsudgifterne årlig på  ca.       0.6 mio.kr.
Forrentning ca. 21%.

På baggrund af denne vurdering skal forvaltningen foreslå, at der tages initiativ til, at det undersøges, om der 
kan findes en ca. 3000 m2 grund til opførelse af en ny aldersudvidet daginstitution.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,
 
at der igangsættes en afklaring af, om der kan findes en byggegrund til opførelse af en ny 4 gruppes    

daginstitution til delvis afløsning af vuggestuen og børnehaven Høje Søborg.

Sagen kan afgøres af Børne- og Undervisningsudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.

Bjarne Rasmussen var ikke til stede under dette punkt.
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ETABLERING AF PERMANENTE LOKALER FOR GLADSAXE SKOVBØRNEHAVE 
SKOVBØRNEHAVELOKALER OG LOKALER TIL MIDLERTIDIG UDFLYTNING 

EJENDOMMEN SKOVBRYNET 
 

Byrådet traf den 14. maj 1997, sag nr. 86, beslutning om, at den selvejende institution Gladsaxe 
skovbørnehave i en forsøgsperiode på et år skulle videreføres som ¾ dagsbørnehave i midlertidige 
selvstændige lokaler.

I forsøgsperioden skulle det afklares, om en ændring af børnehavens daglige åbningstid fra 4 til 8 timer samt 
en ændring af busopsamling 2 til 3 steder i kommunen og ud i egne lokaler - til fast mødested/lokale, ville 
indebære en større efterspørgsel, som kunne danne grundlag for en permanent etablering af en 
skovbørnehave.

Der er i anlægsbudgettet for 1998 afsat 2 mil. kr. til etablering af permanente lokaler. 

I forsøgsperioden har Gladsaxe skovbørnehave lånt lokaler i ejendommen Skovbrynet. Lokalerne er etableret 
med myndighedernes dispensation for et år.

Ejendommen Skovbrynet er af Økonomiudvalget den 11. marts 1997, sag nr. 189, besluttet sat til 
salg/bortforpagtning.
Økonomiudvalget traf den 4. april 1997, sag nr. 275, beslutning om, at Skovbrynet stilles til rådighed for 
Gladsaxe skovbørnehave frem til den 1. juni 1998. 

Forvaltningen har drøftet den ændrede drift af Gladsaxe skovbørnehave med børnehavens bestyrelse på et 
møde i december måned. Ændring i efterspørgslen efter strukturændringen er vurderet af pladsanvisningen.

Den fælles konklusion er, at der vil være efterspørgsel efter skovbørnehavepladser ved en videreførelse af 
Gladsaxe skovbørnehave med den udvidede åbningstid, og at den nuværende placering tæt ved skoven er 
en meget hensigtsmæssig placering.

Interesserede forældre, også udenfor børnehavens umiddelbare “opland”, er indstillet på at bringe og hente 
deres børn til Gladsaxe skovbørnehave.

Lokalerne i “Skovbrynet” har siden 1996 været udlånt til evakueringsformål i forbindelse med ombygning i 
daginstitutioner samt til skovbørnehavegruppe fra nogle af de institutioner, der deltager i Gladsaxe 
kommunes skovbørnehaveprojekt.

Skovbørnehaven er en del af daginstitutionskapaciteten og er selvstændigt opført på budgettet.

Stedet har også været anvendt til udflugtsmål for kommunens øvrige daginstitutioner i lighed med 
daginstitutionernes udflugtsmål på Radiomarken og i Smør- og Fedtmosen.

Fra september 1997 har en del af lokalerne som nævnt været anvendt til midlertidige lokaler for Gladsaxe 
skovbørnehave.

Der har i den periode, ejendommen har været stillet til rådighed, været stor anvendelse. Ca. 15 
institutioner/grupper har i kortere eller længere perioder anvendt “evakueringslokalet” i forbindelse med 
ombygnings- og vedligeholdelsesarbejder. P.t. anvendes evakueringslokalet i forbindelse med ombygningen 
af vuggestuen Bytoften.
Der har i hele perioden været 2-3 grupper skovbørnehavebørn.

Børne- og kulturforvaltningen foreslår, at ejendommen stilles til rådighed for daginstitutionsformål og indrettes 
til:

1) Permanente lokaler for Gladsaxe skovbørnehave.



2) Lokaler til midlertidig udflytning af institution/børnegrupper i forbindelse med bygningsarbejder mv.

3) Lokaler for 2-3 skovbørnehavegrupper fra institutioner som deltager i Gladsaxe kommunes  
skovbørnehaveprojekt.

4) Lokale til udflugtsmål, som stilles til rådighed for alle kommunens daginstitutioner i forbindelse med 
udflugter til skoven i lighed med udflugtslokalerne i Smør- og Fedtmosen og på Radiomarken. Lokalet 
vil kunne erstatte opførelsen af udflugtsmål på Helmsvej, som iht. byrådssag nr. 8 den 15. januar 1992 
har været planlagt.

Ejendomsafdelingen har vurderet ejendommen med henblik på indretning af permanente grupperum for 
skovbørnehave, evakueringsfaciliteter samt rum til udflugtsaktiviteter.
Ejendomsafdelingen vurderer, at ombygningen af lokalerne til de beskrevne aktivitetsønsker kan 
gennemføres for 3 mil. kr. under følgende forudsætninger:

Klimaskærm
Der udføres enkelte vedligeholdelsesarbejder på tag og facader.
Vinduer monteres med 2 lag glas.
eksisterende udhusfløj med depoter og tidligere toiletrum nedrives.
Restaurationspræget på indgangsfacaden ændres.

Installationer
Primære installationer vurderes at være intakte, der skal dog ske væsentlige omlægninger af el-
installationen.
Der etableres ventilation i grupperum for skovbørnehave samt i nye toiletrum.

Friareal
Der udføres permanent hegning samt retablering efter nedrivning af skur og depoter.

Stueetage
Indretning af skovbørnehave i bygningens nordlige del omfattende grupperum incl. garderobe og toiletter, 
udført efter gældende krav i bygningsreglementet til indretning af daginstitutioner.
Eksisterende køkken ryddes og der etableres aktivitetsrum.
Eksisterende afblændede bar ryddes og der etableres køkken/alrum.
I det nuværende evakueringslokale incl. toiletter udføres enkelte tilpasninger.
Der udføres generel istandsættelse/malerbehandling af overflader i stueetagen.

1. sal
Det forudsættes, at personaleforhold kan indrettes på 1. sal uden udførelse af bygningsarbejder.
Øvrige del af 1. salen forudsættes ubenyttet.

Kælder
I kælder disponeres der kun med udførelse af nødvendige installationsarbejder.

Skovbrynet er omfattet af lokalplan 95.
Heri fastlægges anvendelsen til blandet bolig og erhvervsformål. Endvidere kan bebyggelsen indrettes til 
offentlig service. Byplanafdelingen vurderer, at der bør udarbejdes en ny lokalplan med henblik på den 
foreslåede anvendelse. 

Finansiering af ombygningen vil kunne finansieres af de afsatte anlægsmidler 2 mio. kr. sa mt af forventet 
overførte driftsmidler af Gladsaxe skovbørnehaveprojekt med 1 mio. kr.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller

at der iværksættes udarbejdelse af lokalplanforslag, der tillader
    anvendelse af ejendommen til daginstitutionsformål

at ejendommen Skovbrynet midlertidig stilles til rådighed for  
    Gladsaxe skovbørnehave efter 1. juni 1998, og           

at der udarbejdes et projektforslag til indretning af ejendommen til de beskrevne formål.

Sagen skal til Byrådet.



Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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OPRETTELSE AF EN STILLING SOM IT-MEDARBEJDER VED PÆDAGOGISK 
CENTRAL 

 

Ved Pædagogisk Central er der 1 stilling som IT-medarbejder og fra 1.1.1999 forventes der at blive 
oprettet yderligere 1 stilling (er indregnet i budgetoverslaget for 1999).
Disse 2 stillinger betjener alle skolerne med hovedvægten lagt på EDB til undervisningsbrug.

I budgettet for 1998 er afsat midler til, at alle skolerne kommer på det samme administrative net, som for 
øvrige administrative enheder i kommunen.

I forbindelse med opsætning af nyt udstyr og det at afhjælpe driftsstop, fejl m.m. i den daglige drift af det 
administrative EDB-system, er det forudsat, at dette varetages af Pædagogisk Centrals IT-medarbejdere. I 
det omfang dette af kapacitetsmæssige grunde ikke er muligt, vil skolerne skulle købe den nødvendige 
bistand “ude i byen” til timepris.

Sagen har været drøftet med skolelederne, der foretrækker en udvidelse af medarbejderstaben på 
Pædagogisk Central med 1 medarbejder fra 1.7.1998 i stedet for at skulle købe bistand “ude i byen”.
Udgiften til en ny IT-medarbejder finansieres af skolerne således, at hver af de 16 skoler bidrager med 
15.000 kr. på årsbasis, ialt 240.000 kr. (det halve i 1998).
De 2 IT-medarbejdere (fra 1.1.1999 3) skal herefter betjene bl.a. skolernes interne EDB-net, og der skelnes 
ikke mere mellem, om der er tale om EDB til undervisningsbrug eller til administration.

Personaleafdelingen har ingen bemærkninger.
IT-chefen er anmodet om en udtalelse.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at der oprettes en stilling som IT-medarbejder pr. 1.7.1998

at lønudgiften finansieres via bidrag fra skolerne med 120.000 kr. i 1997 og 240.000 kr. fra 1999 og

at der gives en tillægsbevilling til løn på Pædagogisk Central mod en tilsvarende mindreudgift på de 
enkelte skolers rammer.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

“Udtalelse vedr. oprettelse af en stilling som IT-medarbejder ved Pædagogisk Central” af 16.2.1998 uddelt på 
mødet.’

Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.



Punkt 15: ELEVER I OBSERVATIONS/INDSKOLINGSKLASSER,
FORTSÆTTELSE AF OPRETTET KLASSE FOR 3. KLASSETRIN I
SKOLEÅRENE 1998/99 OG 1999/00
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ELEVER I OBSERVATIONS/INDSKOLINGSKLASSER, FORTSÆTTELSE AF 
OPRETTET KLASSE FOR 3. KLASSETRIN I SKOLEÅRENE 1998/99 OG 1999/00 

 

På undervisningsudvalgets møde den 18.2.1997, sag nr. 22 blev det besluttet at indstille udvidelse af 
antal observations/indskolingsklasser fra 3 til 4 , således at også 3.klassetrin havde mulighed for at oprette 
en observations/indskolingsklasse. Byrådet vedtog udvidelsen på møde den 12.3.1997, sag nr. 67 gældende 
for skoleåret 1997/98.

Når der kun blev indstillet og godkendt en udvidelse af ordningen for 1 skoleår, var det i lyset af den nu 
igangsatte analyse af specialundervisningsområdet. Det var dengang forventet, at analysen var klar så 
betids, at en endelig samlet afklaring af ordningen med observations/indskolingsklasser kunne ske med 
udgangen af skoleåret 1997/98.

Analysen har nu fået et forløb, der gør det nødvendigt at forlænge udvidelsen for 3.klassetrin med 2 skoleår, 
svarende til 1998/99 og 1999/00.

Vilkårene for 3.klassetrin er de samme som for 1. og 2.klassetrin, d.v.s. 35 ugtl. lærertimer samt 5 
pædagogtimer i undervisningsdelen og 2 støttepædagoger i fritidsdelen.

Det medfører en samlet personalenormering på 1,8 lærerstillinger og 2,2 støttepædagogstillinger, svarende 
ialt til en samlet lønudgift på 0,956 mio. kr. på årsbasis, i 1998 0,398 mio. kr.

Den foreslåede ordning er en kommunal udgift, jvf. folkeskolelovens § 20, stk. 1 (specialundervisning).

Såfremt en elev med særligt undervisningsbehov, vurderet som en amtskommunal foranstaltning efter 
folkeskolelovens § 20, stk. 2, indgår i en af ordningerne, bliver den lokale udgift til undervisningsdelen mindre, 
idet amtets ressourcetildeling indgår i ordningens timetal.

Da amtet ikke bevilger midler til fritidsdelen, er denne del fortsat en ren kommunal udgift.

Da ordningen også får tilført ekstra midler til særlige undervisningsmaterialer, vil den samlede udgift være 
970.000 kr.

Det foreslås, at udvalget godkender forlængelse af observations/indskolingsklasse for 3.klassetrin for 
skoleårene 1998/99 og 1999/00, samt at merudgiften i 1998 finansieres via udvalgets driftsreserve. Fra 1999 
vil ordningen blive indarbejdet i budgettet i forbindelse med budgetlægningen for 1999 og de følgende år, - 
inden for specialundervisningens eksisterende budgetramme.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at der godkendes forlængelse af den eksisterende observations/indskolingsklasse for 3.klassetrin for 
skoleårene 1998/99 og 1999/00

at der godkendes en tillægsbevilling på 0,970 mio.kr. (1998: 0,413 mio.kr.) til dækning af lønudgift samt
    materialer og

at finansiering i 1998 sker via udvalgets driftsreserve  og fra 1999 med indregning i den eksisterende   
budgetramme for specialundervisning. 

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Sag nr. A-III-3,1

Børne- og Undervisningsudvalget:



Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.



Punkt 16: SFO, FORENKLING AF BEREGNING AF
NORMERINGSRAMME PR. 1.6.1998

BUU 17.02.1998, nr. 16



BUU 17.02.1998, nr. 16
Udvalgstype: BUU Mødedato: 17.02.1998   Nummer: 16

 SFO, FORENKLING AF BEREGNING AF NORMERINGSRAMME PR. 1.6.1998 
 

Undervisningsudvalget behandlede på sit møde den 21.10.1997, sag nr. 98, sagen om SFO-
analysen. Det blev bl.a. indstillet, at der skulle gennemføres en forenkling af beregning af normeringsrammen 
for SFO.

Grundlaget for den nye model vil være et gennemsnitligt årligt timetal pr. barn, og udgangspunktet for den 
faktiske beregning vil være den af byrådet fastlagte ressourceramme, som er gældende fra normeringsåret 
1998/99. Normeringsrammen dækker antal pædagoger med arbejde dels i SFO og dels i skolen.

Den nye model indeholder i hovedtræk:

1. 
Beregning af timer i SFO.
Denne del indeholder udelukkende timer til SFO-aktiviteter og beregnes med et gennemsnitligt årligt timetal 
pr. indmeldt barn i SFO pr. 1.6., samt

a. Administrationstimer, der beregnes særskilt ud fra antal ind-
    meldte børn i SFO pr. 1.6. med 669 årlige grundtimer op til 50 børn og herefter 49 årlige timer pr.         

påbegyndte 10 børn,

    og

b. dispensationstimer, der vil blive tildelt efter en konkret vurdering i en aktuel situation.

Ud fra den aktuelle situation, hvor 1. - 3.klassetrin pr. 1.8.1998 vil have 25 ugtl. undervisningstimer, udgør det 
årlige timetal pr. SFO-barn 96,8.

2.
Beregning af timer i SKOLEN.
a.
Skoletimer, ialt 24.000 årlige timer. Det er en fast ramme, der fordeles mellem skolerne efter elevtallet i 
børnehaveklasse til og med 2.klasse på den enkelte skole.

b.
Børnehaveklasseassistenttimer, ialt 520 årlige timer pr. børnehaveklasse med 20 ugtl. undervisningstimer. 
Disse timer tildeles den enkelte skole efter antal oprettede børnehaveklasser i normeringsåret.

Regulering af det samlede antal timer til beregning af antal pædagogstillinger i SFO og SKOLE sker pr. 1.6. 
ud fra det indskrevne antal børn i SFO og ud fra elev- og klassetallet i skolen i det pågældende normeringsår.

Forudsætninger iøvrigt for den nye model:

1.
SFO er beregnet til at åbne kl. 12,00 i børnegrupper med børn fra børnehaveklassen og kl. 13,00 i 
børnegrupper med børn fra 1. - 3.klassetrin. Såfremt en SFO åbner en eller flere grupper før kl. 12,00, 
dækkes dette timeforbrug af skoletimerammen.

2.
Beregning af pædagogtimer til specialgrupper indgår ikke mere som en del af SFO-normeringen, men 
beregnes særskilt. Hermed indgår børnetallet i specialgrupperne heller ikke i opgørelsen af antal børn i den 
enkelte SFO pr. 1.6., men anføres som enkeltenheder inden for beregningen af antal pædagogstillinger.



3.
Timer til dækning af arbejdet med modtagelse af nye børn i SFO pr. 1.6. og frem til 21.6. er beregnet særskilt 
og indgår i det beregnede årstimetal pr. barn.

Særlige bemærkninger:
Såfremt børnehaveklasserne får udvidet deres undervisningstid til 25 ugtl. timer, vil det gennemsnitlige 
årstimetal pr. SFO-barn ændres fra 96,8 til 90,7.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at den forenklede normeringsmodel til beregning af antal pædagogstillinger i SFO og i skole godkendes 
til gennemførelse 1.6.1998 med de anførte forudsætninger

at den forenklede normeringsmodel gennemføres med 96,8 årlige timer pr. barn samt med særskilt 
beregning af skoletimer (fast ramme på 24.000 årlige timer), af timer til børne-
haveklasseassistentfunktion (520 årlige timer pr. oprettet børnehaveklasse), af administrationstimer 
(669 årlige grundtimer samt 49 årlige timer pr. påbegyndt 10 børn ud over 50) og af dispensationstimer 
(konkret vurdering i enkeltsager) og

at regulering af det samlede antal timer i SFO og skole sker pr. 1.6. ud fra det indskrevne antal børn i SFO 
og ud fra elev- og klassetal i skolen i det pågældende normeringsår.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Sag nr. A-XIII-2,1

Børne- og Undervisningsudvalget:

Et flertal (Karin Søjberg Holst, Lonny Hjorth, Lizzi Madsen, Doris Clemmensen, 
Bjarne Rasmussen, Lars Abel, Kirsten Christophersen og Irma Henriksen) anbefaler indstillingen.

Et mindretal (Peter Brooker) undlader at stemme.



Punkt 17: VENSKABSBYER. TILSKUD TIL SKOLEREJSER

BUU 17.02.1998, nr. 17



BUU 17.02.1998, nr. 17
Udvalgstype: BUU Mødedato: 17.02.1998   Nummer: 17

  VENSKABSBYER. TILSKUD TIL SKOLEREJSER 
 

I forbindelse med budgettet for 1997 blev det vedtaget at give mulighed for aktiviteter i forbindelse 
med venskabsbyerne.

Undervisningsudvalget vedtog den 19.11.1996, sag nr. 110      
Betingelserne for tilskud er følgende:
1.  Der kan søges om tilskud til gennemførelse af aktiviteter til skoleprojekter sammen med andre unge i           

Gladsaxe Kommunes venskabsbyer. Kontakten til venskabsbyen skal være integreret i et 
undervisningsforløb over tid - gerne over flere år og på tværs af faggrænser.

2.  Den centrale pulje kan højst yde tilskud med 50 % af de samlede budgetterede rejse o g 
opholdsudgifter. Tilskuddet ydes således efter princippet hjælp til selvhjælp.

3.  Tilskud gives først og fremmest til projekter på 8. og 9. klassetrin i Gladsaxe Kommunes folkeskoler. 
Tilskud kan også gives til projekter på mellemtrinnet i forbindelse med kontakt til kommunens nordiske 
venskabsbyer.

4.  Ansøgning fremsendes på særlig blanket senest 1. april året forud for et kommende skoleår. Der kan 
forventes svar inden 1. maj, således at aktiviteten kan indgå i den konkrete planlægning for skoleåret.

Med udgangspunkt i de indhøstede erfaringer foreslås følgende nye formuleringer:
Punkt 2:
Den centrale pulje yder efter princippet hjælp til selvhjælp tilskud med op til 50 % af de samlede, 
budgetterede rejse- og opholdsudgifter. I særlige tilfælde kan der dog ydes tilskud ud over de 50% (fx i 
forbindelse med projekter sammen med venskabsbyer, der har store rejseafstande, i forbindelse med 
genbesøg eller andre forhold af særlig art).

Punkt 3:
Tilskud gives først og fremmest til projekter på de ældste klassetrin i Gladsaxe Kommunes folkeskoler. 
Tilskud gives dog også til projekter på mellemtrinnet i forbindelse med kontakt til kommunens nordiske 
venskabsbyer.

Punkt 4 udvides med:
I forbindelse med denne ansøgningsfrist forventes størstedelen af tilskudsmidlerne brugt. Derudover kan der 
søges om tilskud til venskabsbyaktiviteter i folkeskoleregi på alle tidspunkter i løbet af året.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at punkt 2 og 3 formuleres som foreslået, og

at punkt 4 udvides som foreslået.

Sagen kan afgøres af Børne- og Undervisningsudvalget.

UU 19.11.1996, nr. 110

Børne- og Undervisningsudvalget:

Ændringsforslag fra Bjarne Rasmussen vedr. målgruppen for tilskud.
Alle skoler i kommunen bør kunne søge - ikke kun folkeskoler.

Et flertal (Karin Søjberg Holst, Lonny Hjorth, Lizzi Madsen, Doris Clemmensen og Peter Brooker) stemte 
imod ændringsforslaget. 

Et mindretal (Bjarne Rasmussen, Lars Abel, Kirsten Christophersen og Irma Henriksen) stemte for.

Børne- og kulturforvaltningens indstilling blev herefter énstemmigt tiltrådt.





Punkt 18: SVAR TIL TILSYNSRÅDET, KLAGE OVER VEDTÆGTER
FOR SELVEJENDE INSTITUTIONER.

BUU 17.02.1998, nr. 18
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Udvalgstype: BUU Mødedato: 17.02.1998   Nummer: 18

 SVAR TIL TILSYNSRÅDET, KLAGE OVER VEDTÆGTER FOR SELVEJENDE 
INSTITUTIONER. 

 

Sagen har været forelagt Børne- og Undervisningsudvalget på møde den 20.1.1998, sag nr. 8. 
Sagen er af Økonomiudvalget tilbagesendt til fornyet behandling, idet SF ønskede følgende tilføjet i svaret til 
Tilsynsrådet:

“Efter hvad der oplyses fra institutionerne er personalets modstand mod at få stemmeret i bestyrelsen 
grundet i en modvilje mod at være med til at afskedige kolleger. Kommunens modargument er, at man fra 
kommunens side blot vil gennemføre visse personalepolitiske principper, som er gælder iøvrigt i kommunen. 
Dette modargument er imidlertid efter SF’s opfattelse forkert. I kommunens institutioner gælder den 
almindelige regel, at afskedigelseskompetencen ligger hos Økonomiudvalget eller til hvem man måtte have 
uddelegeret kompetencen. Denne er ikke uddelegeret til bestyrelserne, hvilket den derimod er i de 
selvejende institutioner.

På denne baggrund er det urimeligt, at man vil påtvinge medarbejderne i de selvejende institutioner en 
“rettighed”, som de vel at mærke ikke ønsker, og som kommunens egne medarbejdere ikke har.”

Byrådet har på sit møde den 8.12.1993 besluttet at anmode de selvejende institutioners bestyrelser om at 
ændre vedtægterne således, at der sikres forældreflertal og medarbejderrepræsentation med stemmeret i 
institutionernes bestyrelse. Det blev endvidere vedtaget, i forbindelse med ændringer af vedtægterne i de 
selvejende institutioner, at indgå ny standarddriftsoverenskomst, som forinden havde været til høring i 
samtlige institutioners bestyrelser.

Kommunen har 22 selvejende institutioner hvoraf kun TV-byens institutioner, som har haft en speciel 
foreningskonstruktion, mangler at ændre vedtægterne i overensstemmelse med Byrådets vedtagelse.

Bestyrelserne for børneinstitutionen Kærnehuset, Kagså Kollegiet 216 og fritidshjemmet Solsikken Kagså 
Kollegiet 214 har til kommunen fremsendt midlertidige vedtægter til godkendelse. Vedtægterne opfylder de 
retningslinier som Byrådet har fastlagt. Byrådet har på møde den 10.12.1997, sag nr. 198 godkendt 
vedtægterne med henblik på indgåelse af standarddriftsoverenskomst.

Bestyrelserne har tidligere fremsendt vedtægtsforslag, hvoraf det fremgik, at medarbejderne ikke var 
repræsenteret i bestyrelserne.

Det Sociale Udvalg besluttede på møde den 7.12.1994, sag nr. 167 at anmode Kærnehusets bestyrelse om 
at ændre vedtægterne i overensstemmelse med byrådets retningslinier med forældreflertal og 
medarbejderrepræsentation med stemmeret i bestyrelsen, med henblik på indgåelse af driftsoverenskomst 
med Gladsaxe Kommune.

Danske Daginstitutioner fremsender med brev af 8.3.1996, på vegne af Kærnehuset og Solsikken anmodning 
om dispensation for kravet om medarbejderrepræsentation i bestyrelsen.

Byrådet beslutter på møde den 12.6.1996, sag nr. 117 at dispensation ikke kan gives og at anmode 
bestyrelserne om at ændre vedtægterne med henblik på indgåelse af driftsoverenskomst.

Forvaltningen præciserer i brev af 30.8.1996 overfor institutionerne at byrådets bemærkninger til vedtægterne 
alene skal ses på baggrund af indgåelse af driftsoverenskomst, idet Byrådet ikke kan stille krav til selvejende 
bestyrelsers vedtægter når disse følger lovgivningen.

Danske Daginstitutioner tilskriver Folketingets Ombudsmand ved brev af 17.10.1997. Brevets hovedindhold 
omhandler Gladsaxe Kommunes ret til at afvise godkendelse af institutionernes vedtægter i den fremsendte 
form. Afslutningsvis spørges Folketingets Ombudsmand om fastholdelse af vedtægter, som ikke omfatter 
medarbejderrepræsentation kan danne grundlag for Gladsaxe Kommunes opsigelse af 
driftsoverenskomsterne med institutionerne.



Ombudsmanden, som ikke kan tage stilling til afgørelser i kommunen fra før 1.1.1997, har videresendt sagen 
til Tilsynsrådet. Tilsynsrådet anmoder med brev af 10.12.1997 Byrådet om en udtalelse i sagen.

Byrådet anmodes om, i besvarelsen, at inddrage dele af Socialministeriets orienteringsskrivelse af 26.6.1995 
og Socialministeriets vejledning af 9.11.1995 punkt 8.4, som omhandler lovreglerne for sammensætning af 
bestyrelserne og hvoraf det fremgår at det ikke er et krav, at medarbejderne skal være medlemmer af 
bestyrelsen. Tilsynsrådet spørger endvidere om hvilke ændringer der skal foretages i de to institutioners 
vedtægter for at godkendelse kan finde sted.

Forvaltningen har udarbejdet et udkast til svar til Tilsynsrådet og redegør heri for at Byrådet ved sin 
beslutning har lagt vægt på at sikre at de selvejende institutioner, som kommunen indgår driftsoverenskomst 
med, har en styreform med mulighed for indflydelse svarende til de n der er gennemført i de kommunale 
institutioner.

Endvidere at Byrådet i sin beslutning har lagt vægt på at den medindflydelse for medarbejdere som er en del 
af Gladsaxe Kommunes personalepolitik også skal være en mulighed for de medarbejdere som er ansat i de 
selvejende institutioner som kommunen indgår driftsoverenskomst med.

Det oplyses samtidigt at Gladsaxe Kommune overfor de respektive institutioners bestyrelser og Danske 
Daginstitutioner har tilkendegivet at retningslinierne for bestyrelsessammensætningen er angivet med henblik 
på indgåelse af driftsoverenskomst mellem den selvejende institution og kommunen.

Medarbejderdeltagelse med stemmeret i de selvejende institutioners bestyrelser medfører at medarbejderne 
får del i arbejdsgiverkompetencen. Udøvelse af arbejdsgiverkompetence er en meget lille del af det samlede 
bestyrelsesarbejde. Det er derfor forvaltningens vurdering at dette ikke bør medføre at medarbejderne 
fratages muligheden for at øve indflydelse og have medbestemmelse på de beslutninger der træffes i 
bestyrelsen.

De øvrige selvejende institutioner har medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen med stemmeret, uden at 
dette har givet anledning til konfliktsituationer bestyrelsesarbejdet.

Til yderligere sammenligning kan nævnes Gladsaxe Produktionsskole (selvejende institution) og Gladsaxe 
Ungdomsskole (kommunal institution). I begge institutioner har medarbejderne stemmeret, og bestyrelserne 
har en vis arbejdsgiverkompetence. 

Som det fremgår af kommunens brev af 30.8.1996 er Gladsaxe Kommune ikke uenig i Danske 
Daginstitutioners fortolkning af bestemmelserne om forældrebestyrelser i selvejende institutioner for så vidt 
angår spørgsmålet om lovbestemmelserne er overholdt i institutionernes vedtægter. Kommunen har ingen 
bemærkninger overfor institutionerne i den anledning.

Uenigheden angår alene Gladsaxe Kommunes ret til at opstille personalepolitiske kriterier som er gældende 
for kommunale enheder og som ønskes opfyldt hos samarbejdspartnere ved aftaleindgåelse. Det har været 
kommunens opfattelse at aftaleindgåelse kan gøres afhængig af opfyldelse af krav om 
medarbejderindflydelse, ligesom det var kommunens opfattelse at krav om forældreflertal i bestyrelserne, 
som på tidspunktet for Byrådets beslutning ikke var et lovkrav, kunne være et kriterie ved aftaleindgåelse om 
driftsoverenskomst.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at Tilsynsrådet svares som det fremgår af udkastet.

Sagen skal til Byrådet.

BR 8.12.93, sag nr. 258
SOU 7.12.94, sag nr. 167
BR 12.6.96, sag nr. 117
BR 10.12.97, sag nr. 198
BUU 20.01.98, sag nr. 8
ØU 03.02.98, sag nr. 82

Børne- og Undervisningsudvalget:

Et flertal (Karin Søjberg Holst, Lonny Hjorth, Lizzi Madsen, Doris Clemmensen, Bjarne Rasmussen, Lars 



Abel, Kirsten Christophersen og Irma Henriksen) anbefaler indstillingen med enkelte redaktionelle rettelser.

Et mindretal (Peter Brooker) stemmer imod, idet der henvises til tidligere fremførte synspunkter i sagen.



Punkt 19: OPRETTELSE AF KOSTKONSULENTSTILLING,
TILLÆGSBEVILLING

BUU 17.02.1998, nr. 19
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Udvalgstype: BUU Mødedato: 17.02.1998   Nummer: 19

 OPRETTELSE AF KOSTKONSULENTSTILLING, TILLÆGSBEVILLING 
 

Daginstitutionsafdelingen har siden 1.9.1996 haft tilknyttet en kostkonsulent. Det første år i et puljejob 
og efterfølgende i periodiske  vikaransættelser og kursusundervisnings ansættelse r. Evaluering af 1-årig 
kostvejlederfunktion ved daginstitutionsafdelingen vedlægges.

Funktionen har rettet sig mod de i alt 48 ansatte køkkenmedhjælpere, som er ansat i det tilsvarende antal 
daginstitutioner med madproducerende køkken samt til ca. 100 dagplejere.

Baggrunden for stillingen er følgende:

1) Der er en forholdsvis stor udskiftning i køkkenmedhjælperstillinger, ca. 25% årligt, og i modsætning til 
tidligere har den typiske ansøger kun et lille kendskab til madproduktion. Det er derfor nødvendigt, at der sker 
en oplæring og etableres en rådgivning, således at den nye medarbejder kan udføre jobbet tilfredsstillende.

2) Socialudvalget har på sit møde den 19.4.1995, sag nr. 44, med baggrund i budgetnotat 1995 og 
økonomibeslutning 28.3.1995, sag nr. 228, truffet beslutning om, at: “opfordre personalet i daginstitutioner og 
ældreinstitutioner til indenfor budgettet i videst muligt omfang at købe økologiske fødevarer”.
For at gennemføre denne beslutning, er det nødvendigt, at der tilrettelægges og gennemføres en 
supplerende uddannelse af køkkenmedarbejderen, samt at der gennem indkøbsaftaler sikres en stabil 
leverance af økologiske produkter.

3) Sundhedsministeriet har i udsendt bekendtgørelse nr. 1000 af 26. november 1996 pålagt kommunerne, at 
der inden år 2000 i alle madproducerende daginstitutionskøkkener gennemføres en særlig hygiejnekontrol 
(egenkontrol).
Med virkning fra 1.1.1997 skal alle nyansatte ufaglærte køkkenmedarbejdere ved ansættelse deltage i et af 
AMU-centrene arrangeret hygiejnekursus.
Der skal tilrettelægges et program for gennemførelsen af egenkontrol i den enkelte institution, og der skal 
løbende ske en undervisningsopfølgning af alle køkkenmedarbejdere i forhold til den hygiejniske standard i 
de madproducerende køkkener.

4) Generelt er der både fra forældrebestyrelserne og fra levnedsmiddelstyrelsen fokus på den offentlige 
kostforplejning, og der er en forventning om, at der løbende sker en opkvalificering af madproduktionen i 
daginstitutionerne, både i forhold til sammensætningen af kosten i relation til de enkelte aldersgrupper og i 
forhold til valg af råvarer og hygiejniske forhold. 
Skal kommunen kunne leve op til disse forventninger, er det nødvendigt, at køkkenmedhjælperne, som er en 
ufaglært gruppe, får adgang til vejledning, støtte og uddannelse.

Forvaltningen skal foreslå, at der oprettes en 30 timers stilling som kostkonsulent for daginstitutionsområdet 
på løntrin 26-29 med virkning fra 1. april 1998.
Arbejdsområde i henhold til vedlagte beskrivelse. 
Da stillingen også omfatter rengøringsforhold i daginstitutionernes køkkener, nednormeres 
daginstitutionernes rengøringskonsulentstilling fra 37 timer til 30 timer ugentligt. Besparelsen på 52.000 kr.  
indgår i finansieringen af kostkonsulentstillingen.

Stillingen finansieres herudover fra daginstitutionernes kursuspulje med 50.000 kr. årligt via konto 
514-096-40-01, idet kostkonsulenten fremover skal varetage undervisningen på kurser for 
køkkenmedarbejdere og med 118.000 kr. fra den samlede lønsum for køkkenmedarbejdere, idet der 
gennemføres en begrænsning af adgangen til at tage vikar for køkkenmedarbejdere i forbindelse med 
ferieafvikling.
Samlet lønsum årligt 220.000 kr. Lønsummen andrager fra 1.4. - 31.12.1998 165.000 kr.

Sagen har været forelagt personaleafdelingen.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.



Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

 at der oprettes en 30 timers kostkonsulentstilling for daginstitutionsområdet finansieret indenfor  
budgettets ramme.

Sagen skal til Byrådet.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Et flertal (Karin Søjberg Holst, Lonny Hjorth, Lizzi Madsen, Doris Clemmensen og Peter Brooker) anbefaler 
indstillingen.

Et mindretal (Lars Abel og Kirsten Christophersen) stemmer imod med bemærkning om, at der kun bør 
ansættes personale, der er i stand til at løfte opgaven med mad- produktion.

Et andet mindretal (Bjarne Rasmussen) stemmer imod, idet han har tillid til at det ansatte personale kan løse 
opgaven.

Et tredie mindretal (Irma Henriksen) stemmer imod.



Punkt 20: UNGDOMSSKOLEN. OPTAGELSE AF UDENBYS ELEVER I
HELTIDSUNDERVISNINGEN
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 UNGDOMSSKOLEN.  OPTAGELSE AF UDENBYS ELEVER I 
HELTIDSUNDERVISNINGEN  

 

Ungdomsskolen har modtaget henvendelse fra ungdomspensionen Toppen om at være fast 
undervisningssted for de unge, der af socialforvaltningen i Københavns Kommune anbringes i Toppen.

Ungdomsskolen har tidligere haft elever, der boede på Toppen, i tilfælde, hvor der har været ledig kapacitet i 
alternativklassen. Nu ansøger Toppen om muligheden for at bruge Ungdomsskolen som fast 
undervisningssted.

Sagen har været drøftet i ungdomsskolebestyrelsen, idet skolen gerne vil indgå i dette samarbejde med det 
udgangspunkt, at det er skolen alene, der visiterer og sætter betingelserne for optagelse.

Ungdomsskolen forpligter sig til altid at have plads til de 25 lokale elever, som alternativklassen er normeret 
til. De yderligere elever vil blive dækket ind via brugerbetaling, således at optagelse af disse elever er 
udgiftsneutral for kommunen.

Ungdomsskolebestyrelsen har behandlet sagen på sit møde den 2.2.1998 og har anbefalet, at 
Ungdomsskolen i heltidsundervisningen kan optage udenbys elever som indtægtsdækket virksomhed, så 
skolen kan ansætte lærerkræfter svarende til indtægten.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at Ungdomsskolen kan optage udenbys elever fra ungdomspensionen Toppen som indtægtsdækket 
virksomhed 

at Ungdomsskolen administrerer ordningen, herunder ansættelse af lærerkræfter svarende til indtægten 
fra de udenbys elever, og

at ordningen gennemføres uden indvirkning på de normerede
    25 pladser til kommunens egne elever.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Sag nr. A-X-4,1

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.



Punkt 21: Lukket

BUU 17.02.1998, nr. 21


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 9: BESIGTIGELSE
	Punkt 10: MEDDELELSER:
	Punkt 11: ENGHAVEGÅRD SKOLE, INDEKLIMA I SFO-BYGNING. ANLÆGSBEVILLING
	Punkt 12: ALTERNATIV TIL DET FREMSATTE FORSLAG TIL EN OMBYGNING AF VUGGESTUEN OG
 BØRNEHAVEN HØJE SØBORG. 
	Punkt 13: ETABLERING AF PERMANENTE LOKALER FOR GLADSAXE SKOVBØRNEHAVE
SKOVBØRNEHAVELOKALER OG LOKALER TIL MIDLERTIDIG UDFLYTNING
EJENDOMMEN SKOVBRYNET
	Punkt 14: OPRETTELSE AF EN STILLING SOM IT-MEDARBEJDER VED PÆDAGOGISK CENTRAL
	Punkt 15: ELEVER I OBSERVATIONS/INDSKOLINGSKLASSER, FORTSÆTTELSE AF OPRETTET KLASSE FOR 3. KLASSETRIN I SKOLEÅRENE 1998/99 OG 1999/00
	Punkt 16: SFO, FORENKLING AF BEREGNING AF NORMERINGSRAMME PR. 1.6.1998
	Punkt 17: VENSKABSBYER. TILSKUD TIL SKOLEREJSER
	Punkt 18: SVAR TIL TILSYNSRÅDET, KLAGE OVER VEDTÆGTER FOR SELVEJENDE INSTITUTIONER.
	Punkt 19: OPRETTELSE AF KOSTKONSULENTSTILLING, TILLÆGSBEVILLING
	Punkt 20: UNGDOMSSKOLEN.  OPTAGELSE AF UDENBYS ELEVER I HELTIDSUNDERVISNINGEN 
	Punkt 21: Lukket

